



Ozorków 16.11.2016 r.

WYJAŚNIENIA NR 1

(do SIWZ nr 2016/OPK/ENERGIA/1)

Nr sprawy: 2016/OPK/ENERGIA/1

Na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2015r., poz. 2164 z późn. zm. – dalej zwana Ustawą) Ozorkowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. (dalej zwane Zamawiającym) informuje, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące postępowania oznaczonego numerem 2016/OPK/ENERGIA/1 o udzielenie zamówienia publicznego pn. ” **Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów Ozorkowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Ozorkowie**”.

1. Zapytanie Wykonawcy:

Czy wyrażają Państwo zgodę na podpisanie umowy na drukach sprzedającego?
W załączniku wzór umowy naszej firmy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

2. Zapytanie Wykonawcy:

Proszę o odpowiedź w sprawie kontraktowania energii elektrycznej,
czy wyrażacie Państwo zgodę, w razie wygranego przetargu przez firmę aby umowy zostały podpisane na naszych drukach. W załączniku wzór umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

3. Zapytania Wykonawcy:

Pytanie 1 – pkt 5 SIWZ, §7 ust. 1 Załącznika nr 7 do SIWZ („Wzór umowy”)

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.01.2017 r. może nie być możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na uwadze

powyższe zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie zmiany terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.02.2017 r., lecz nie wcześniej niż po skutecznym wypowiedzeniu aktualnie obowiązujących umów, po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2 – pkt 5 SIWZ, §7 ust. 1 Załącznika nr 7 do SIWZ („Wzór umowy”)

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2017 r., lecz nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu obowiązujących umów, po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3 – Załącznik nr 8 do SIWZ („Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia – punktów poboru energii elektrycznej”)

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru, z wyszczególnieniem w oddzielnych polach/komórkach: miejscowości, ulicy, numeru lokalu, kodu pocztowego, gminy (obecnie w adresie znajduje się nazwa miejscowości i ulica w jednym polu – komórce);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- b) dokumentów jednostki objętej postępowaniem:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 4 – Załącznik nr 2 do wzoru umowy („Pełnomocnictwo”)

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź Zamawiającego:

W związku z otrzymaniem od Wykonawców druków pełnomocnictwa przez nich stosowanych o różnej treści Zamawiający informuje, że ostateczna treść pełnomocnictwa zostanie ustalona z Wykonawcą, który wygra przetarg na dostawę energii elektrycznej na potrzeby obiektów Ozorkowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Ozorkowie.

Pytanie 5 - Załącznik nr 2 do wzoru umowy („Pełnomocnictwo”)

W przypadku okoliczności wymienionych w zapytaniu do SIWZ nr 4 oraz braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę prosimy o informację czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź Zamawiającego:

W związku z otrzymaniem od Wykonawców druków pełnomocnictwa przez nich stosowanych o różnej treści Zamawiający informuje, że ostateczna treść pełnomocnictwa zostanie ustalona z Wykonawcą, który wygra przetarg na dostawę energii elektrycznej na potrzeby obiektów Ozorkowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Ozorkowie.

Pytanie 6 – Załącznik nr 8 do SIWZ „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia – punktów poboru energii elektrycznej”), pkt. 4 SIWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy umowy dystrybucyjne (dla 14 PPE wymienianych w pkt. 4.1 SIWZ oraz w Załączniku nr 8 do SIWZ) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- b) Dla Którego PPE zmiana Sprzedawcy będzie prowadzona po raz pierwszy (L.P 14 PLLZED000042550003 - Ozorków, ul. Sucharskiego 12 czy dla L.P 15 PLLZED000042865004 - Ozorków, ul. Nowa 34)?
- c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umowy kompleksowej/ umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla którego obowiązywała dotychczas umowa kompleksowa oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
- e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Ad. a) - umowy dystrybucyjne (dla 14 PPE wymienianych w pkt. 4.1 SIWZ Lp. 1 do 14 oraz w Załączniku nr 8 do SIWZ) zawarte są na czas nieokreślony.

Ad. b) - zmiana Sprzedawcy będzie prowadzona po raz pierwszy dla PPE Lp. 15 PLLZED000042865004 - Ozorków, ul. Nowa 34.

Zamawiający dokona zmiany błędnie podanego numeru ewid. PPE w punktach 4.6 i 4.7 SIWZ.

Ad. c) - dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest ENEA S.A., 60-201 Poznań ul. Górecka 1, umowy sprzedaży energii elektrycznej zawarte na czas określony do 31.12.2016 r.

Dla PPE PLLZED000042865004 - Ozorków, ul. Nowa 34 – umowa kompleksowa - sprzedawcą jest PGE Obrót S.A. 35-959 Rzeszów ul. 8 Marca 6, Zamawiający upoważni Wykonawcę do wypowiedzenia umowy kompleksowej.

Ad. d) - Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy o świadczenie usługi dystrybucji na czas nieokreślony z PGE Dystrybucja.

Ad. e) - Zamawiający nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ.

Pytanie 7 - §5 ust. 3 Załącznika nr 8 do SIWZ („Wzór umowy”)

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie (udostępnianie) do sprzedawców danych pomiarowo- rozliczeniowych (również skorygowanych danych pomiarowo-rozliczeniowych w przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie) dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikając z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD za wskazany okres rozliczeniowy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że z zapisu zawartego w §5 ustęp 4 wzoru umowy jasno wynika „Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie odczytów rozliczeniowych układów pomiarowo-rozliczeniowych dokonywanych przez operatora systemu dystrybucyjnego zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD”.

Pytanie 8 – §2 ust. 4, §7 ust. 4 Załącznika nr 8 do SIWZ („Wzór umowy”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowych zapisów poprzez określenie w pkt XV SIWZ:

1. Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.
2. Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych” .

Punkty z innych grup taryfowych nieuwjętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający doprecyzowuje przedmiotowe zapisy poprzez dodanie we „Wzorze umowy” w §7 ust. 4 ustępów 4a. 4b. i 4c. o n/w treści:

- 4a. Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.
- 4b. Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w Ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych” .
- 4c. Punkty z innych grup taryfowych nieuwjętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia.

Pytanie 9 – Załącznik nr 4 do SIWZ, pkt 15.2 – 15.4 SIWZ

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 10 – pkt 14 SIWZ, §6 ust. 1 Załącznika nr 8 do SIWZ („Wzór umowy”)

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie kryterium „TERMIN PŁATNOŚCI” uwzględniając ilość dni kalendarzowych od daty wystawienia faktury (przy założeniu, że faktura zostanie doręczona do zamawiającego w terminie x-7 dni od daty jej wystawienia, gdzie x – data wystawienia faktury).

Równocześnie zwracamy uwagę, iż w §6 ust. 1 wzoru umowy termin płatności został określony na ... dni od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmienia treść §6 ust.1 wzoru umowy na następującą:

1. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie dni od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury. Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego.

Pytanie 11 –§6 ust. 1 Załącznika nr 8 do SIWZ („Wzór umowy”)

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12 – §4 ust. 2 c), Załącznika nr 8 do SIWZ („Wzór umowy”)

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii dla poszczególnych PPE znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o usunięcie zapisów: §4 ust. 2c).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje: jeżeli wszystkie dane dotyczące zużycia energii dla poszczególnych PPE znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa – Zamawiający nie będzie występował o ich udostępnienie.

Pytanie 13 – §7 ust. 5 Załącznika nr 8 do SIWZ („Wzór umowy”)

Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Oznacza to, że Zamawiający może wypowiedzieć umowę zasadniczo w każdym czasie. Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, który stanowi, iż umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Także Wykonawcy mogą racjonalnie skalkulować wartość zamówienia jedynie wówczas, gdy mogą przewidzieć przez jaki odcinek czasu strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy określone w art. 145 Ustawy – Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Z poważaniem